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Yttrande över Boverkets förslag till 
föreskrifter om aktsamhet vid planering och 
utförande av bygg-, rivnings- och markarbeten 
Byggherrarna är en intresseförening för professionella byggherrar som arbetar för att stärka 
och utveckla byggherrerollen och det svenska samhällsbyggandet. Föreningens medlemmar är 
långsiktiga byggherrar och beställer årligen byggprojekt för mer än 100 miljarder kronor. 

Remissvaret har beretts av Byggherrarnas utskott för miljö, teknik och kvalitet. Byggherrarna 
lämnar härmed följande synpunkter på remissen. 

YTTRANDE 
Byggherrarna ser i grunden positivt på förskrifter om aktsamhet vid bygg-, rivnings-
och markåtgärder. Det är av stor vikt att bygg-, rivnings- och markåtgärder såväl 
planeras som utförs på ett säkert sätt med hänsyn till omgivningen. 

Byggherrarna anser dock att föreskrifterna ska vara utformade för att befästa 
befintlig kravnivå. Byggherrarna tolkar förslaget som ett utvidgat krav samtidigt 
som det saknas tydliga motiv till en sådan förändring. Boverkets remitterade förslag 
tycks alltså inte ligga i linje med lagförslagets avsikt att förtydliga de krav på 
aktsamhet som regleras i Boverkets byggregler, se promemorian Aktsamhet vid 
bygg-, rivnings- och markåtgärder, dnr. LI2023/03826. Resonemanget om att de 
föreslagna föreskrifterna inte är en uttömmande uppräkning av situationer då krav 
på aktsamhet kan ställas samt den vida formuleringen i 7 § som varken preciserar 
innebörden av ”åtgärder” eller ”personskador”, indikerar att förslaget går utöver 
befintlig kravnivå. 
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Byggherrarna saknar även ett resonemang om hur föreskrifterna förhåller sig till 
närliggande lagar och föreskrifter, exempelvis arbetsmiljölagen och 
Arbetsmiljöverkets föreskrifter samt miljöbalken och Naturvårdsverkets 
föreskrifter. Eftersom regelverken delvis överlappar skulle ett förtydligande 
motverka risken för problem i den praktiska tillämpningen. Boverket bör även 
överväga att komplettera föreskrifterna med en vägledning. 

Vänliga hälsningar, 

Tommy Lenberg 
VD
Enligt uppdrag, 
Danielle Zachrisson, näringspolitisk expert 
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